HFSÍSH

^4

Q/Miímíoí^Kx/da^ '̂ á£âncía, (^dÃ/?(íó'í(yca' de (§^o ®
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 967/2021

CD

<

São Roque, 19 de abril de 2021. S

campanha "Vacina Sorocaba", que convida todos os empresários e cidadãos
a apoiarem o municipio nas ações de enfrentamento à covid-19, instituída pelo

"A" ao Artigo 1° do Decreto n° 25.664, de 24 de marco de 2020. define que "fica
permitida a doação em dinheiro, através do QR Code, para a compra de
vacinas, custeio dos leitos para pacientes com COVÍD-19, insumos e <e

equipamentos específicos para a saúde." o|

O

O
CtJ
w

cn]§!
gO)

Excelentíssimo Senhor Prefeito, ^2
CJ ^
o3
CVJ o

o o
o O)
CVJ '"O

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de £"8

Vossa Excelência no sentido de viabilizar inciativa em moldes semelhantes à
00 E

CD o

CO —
CVJ 0)
h- »_
00 CO

Decreto n° 26.150, de 23 de marco de 2021. Esse Decreto, acrescentando a alínea

<<n

Sugerida por munícipes e trazida ã apreciação de go
Vossa Excelência por este Vereador, a medida em questão tem caráter gf
notavelmente inovador, aliando o poder público ã esfera privada em soma de

esforços no combate ã pandemia de covid-19 a nível municipal. Assim, tão logo

^OJ
B E
c ca
0) o

II
esteja disponível a compra de vacinas para São Roque, nossa cidade terá 1*8
melhores chances de imunizar toda sua população com máxima celeridade. Não ||
obstante, cabe ressaltar que a iniciativa não se restringe ã aquisição de vacinas, e ã|
certamente há de ser provar útil para o Município tão logo seja implantada, g|
auxiliando o custeio de insumos e equipamentos para a saúde, por exemplo. §|

O Q.
•D C

(O-í"

Na certeza de que dispensará especial atenção a este :g|
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada 8
estima e de distinta consideração. S|

Í'o)

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA

(CABO JEAN)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 19/04/2021 -11:00 4335/2021/AO

•8 O
o

o

03
CL

^ã/ma/?<a^ Q/fíam/ícò^wdda ^ó£artoía (^d}<uííca de (Soo- VRx^foe
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

ACESSE E

CONTRIBUAl

PODER PUBUCO

E INICIATIVA PRIVADA

JUNTOS NO COMBATE

Apandemiai

^ VACi NA y

ü PrefeituradeSorocabaconvidatodososmpresárioseddadãos
a apoiarem omunidpfo nasaçõesdeaiÍKntamento àCoirid-19.

ifm

Doaçãoparaaanpm devacinas, aisído de leitos
Covid, insumos eequipamentospeloQRCode

Dmiçãoemmatenais desaúdepdoe-màk

vacinasorocabaíàmrocaba.sp.gov.br

Redisi0o:

Prefeitura de

SOROCABA

CIDADE HUMANIZADA E INOVADORA

Wsmunos doadospoderão serímmtidõs en
I Ooacóes acima de RS 8.800 necessi